[image: image1.png]ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE
CNPJ 95.589.289/0001-32 - Av. Iguacu, 750 - Fone/Fax: (46) 546-1144 e 546-1156
CEP 85635-000 - Nova Esperanca do Sudoeste - Parana

DECRETO Nº. 013/2012
SÚMULA: Abre credito Adicional Suplementar no Orçamento geral do Município de Nova Esperança do Sudoeste para o exercício de 2012 e da outras providencias.

                           NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e de acordo com o artigo 41, inciso I e artigo 43, inciso III da Lei Federal 4.320/64 de 17/03/1964 e Lei Municipal 688 de 04 de novembro de 2011.
DECRETA:
Artigo 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, para o exercício de 2012, um Credito Adicional Suplementar, no valor de R$ 1.009.000,00 (Hum milhão e nove mil reais), para reforço da seguinte dotação orçamentária.
	Funcional Programática
	Fonte
	Valor (RS)

	06
	DEPTO MUNIC. DE EDUCAÇÃO

	001
	DIVISÃO DE  EDUCAÇÃO

	12.361.0004.1010
	Const. Ampliação, Adaptação Unidades Escolares

	44.90.51.00.00.00
	Obras e Instalações  (1649)
	31125
	727.000,00

	44.90.51.00.00.00
	Obras e Instalações  (1650)
	41671
	282.000,00

	TOTAL

Artigo 2º - Para cobertura do presente Credito Adicional Suplementar será utilizado os recursos provenientes do excesso de arrecadação conforme segue:

Excesso de Arrecadação

	0079
	211401000000
	41671
	Op. Internas Programas da Educação

           100.000,00
 282.000,00

	0080
	247202010000
	31125
	Construção Esc. Municipal – Conv. 07/12
	727.000,00

                           Artigo 3º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a atualizar os  anexos da Lei nº.543/2009 – PPA 2010 a 2013 e anexos da Lei nº.  666/2011 -  na LDO 2012, relativo a atividades e Projetos mencionados nos artigos 1º. e  2º. Deste Decreto.
                          Artigo 4º - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR
Em 04 de abril de 2012.

                                                                                      NORBERTO GOEDERT

                                                                                         - Prefeito Municipal -
_1182061273.bin